
UCHWAŁA NR XXXIX/223/2014
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie organizowania wspólnej obsługi finansowej szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Gardeja

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 9 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Obsługę finansową i organizacyjną szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Gardeja 

prowadzi Urząd Gminy Gardeja.
2. Wspólną obsługę powyższych placówek, w zakresie gospodarki finansowej rachunkowości 

oraz sprawozdawczości finansowej, statystycznej i budżetowej, wykonywać będą pracownicy 
zatrudnieni w Urzędzie Gminy w Gardei.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 3F3D6E0F-1635-4979-A461-F8DF893945C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty organ 

prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności m.in. zapewnienie obsługi 
administracyjnej, finansowej, w tym w zakresie wykonywania czynności, o których mowa 
w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości
(Dz. U . z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) i organizacyjnej szkoły lub placówki. Organy 
prowadzące szkoły i placówki mogą tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno- administracyjnej 
szkół i placówek lub organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową 
i organizacyjną prowadzonych szkół i placówek. Wójt Gminy Gardeja w celu zapewnienia 
obsługi, o której mowa w art. 5 ust. 7 ustawy o systemie oświaty oraz racjonalizacji gospodarki 
finansowej, uznał za zasadne prowadzenie wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek, dla 
których jest organem prowadzącym. Wspólną obsługę powyższych placówek wykonywać 
będzie Urząd Gminy Gardeja.

Id: 3F3D6E0F-1635-4979-A461-F8DF893945C1. Podpisany Strona 2




